
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA AMMINISTRATIVA - PERSONALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  181  del   17/11/2017 
          
OGGETTO : 
Polizza infortuni alunni n. 901208 - Regolazione premio periodo di riferimento
08.10.2016/08.10.2017 CIG ZE11661D98
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che con decreto n. 6/2017 il Sindaco ha conferito alla sottoscritta  l' incarico di
responsabile dei servizi dell' area amministrativa e affari generali attribuendo le funzioni di
direzione ai sensi dell' art. 8 e dell' art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO  che,  ai  sensi  del  2°  comma  dell' art.  107  del  D.  Lgs  267/2000 tali  funzioni  includono
l' adozione degli  atti  e dei  provvedimenti  amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che impegnano
l' Amministrazione  verso  l' esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,
mediante  autonomi  poteri  di  spesa,  di  organizzazione  delle  risorse  umane,  strumentali  e  di
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all' assunzione del presente provvedimento,
ai sensi dell' articolo 107 suddetto

RICHIAMATE:

- La delibera di  Consiglio Comunale n. 22 in data 31-03-2017,  esecutiva,  di   approvazione
del bilancio di previsione per il periodo 2017/2019

- La  delibera  di  Giunta  Comunale n.  37/2017,  esecutiva,  di  assegnazione  delle  risorse  ai
responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

- La delibera di C.C. n. 12/2017 di approvazione del documento unico di programmazione;

RILEVATO 
1. che con determinazione n. AMM/151/2016  è stata affidata per la durata di anni 3  in via

definitiva  la polizza Infortuni Alunni a UNIPOL Assicurazioni  e approvato l' allegato capitolato
speciale

2. che il servizio assicurativo appaltato ha un valore complessivo di premio annuale pari a € 593,60

3. che il contratto di polizza con la Compagnia UNIPOL contiene una clausola per la regolazione
del premio sulla base dei dati comunicati annualmente dal Comune di Morino;

VISTA  la nota prot. 4302 del 06-11-2017 con cui il broker comunica gli importi, dovuti in

 Atto n.ro 315 del 20/11/2017 - Pagina 1 di 4



regolazione dei premi anticipati per il periodo ottobre 2016 ottobre 2017, riferiti alle appendici di
regolazione premio della polizza infortuni alunni n. 102964253 che sono pari complessivamente
ad €. 45,00

DATO ATTO che  ai sensi dell' art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 è stato acquisito ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall' Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture – il seguente codice identificativo di gara (CIG - SIMOG): ZE11661D98

TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 97/0  del bilancio di previsione 2017

DATO ATTO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria
amministrazione e come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del  Decreto
legislativo n 267 del 18/08/2000, art. 107;

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti della suddetta spesa con gli  stanziamenti  di  bilancio
e con  le  regole  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell' art.  9,  comma  1,  lett.  a),  punto  2,  del  D.L.
01.07.2009, n. 78, convertito con L. 03.08.2009, n. 102;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento sui controlli interni

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE :

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 97/0 Descrizione PREMI DI ASSICURAZIONE

Intervento 1010203 Miss./Progr. 01/03 PdC finanziario

Centro  di
costo

Compet.
Econ.

Spesa non ricorr.

SIOPE CIG
ZE11661D98

CUP

Creditore

Unipol  assicurazioni   per  il  tramite  del
Broker MEDIASS SPA   

Codice
Univoco
per
fatturazion
e
elettronica 

UFV58Q

Causale
Regolazione Premio polizza annuale Infortuni
alunni n. 102964253 

Modalità
finan.

 

Imp./Pren. n.
45,00 Frazionabile  in

12
======

 Atto n.ro 315 del 20/11/2017 - Pagina 2 di 4



DI DARE ATTO ai sensi dell' art. 9 comma 1 lett. a del D.L 78/2009 che il  pagamento è compatibile
con i  relativi stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza 

DI  ATTESTARE,  per  i  soggetti  affidatari,  l' obbligo  del  rispetto  dell' art.  3  della  Legge  136/2010  e
successive modifiche ed integrazioni

DI  ACCERTARE,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all' articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell' azione amministrativa, il
cui  parere favorevole è reso  unitamente alla  sottoscrizione del  presente provvedimento  da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di  quanto disposto dall' art.  147 bis,  comma 1, del D.Lgs.  n.
267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che   il  presente
provvedimento, oltre all' impegno di  cui  sopra, non comporta ulteriori  riflessi  diretti  o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell' ente;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.,  nonchè ai  sensi  dell'art.  9 comma 3 del
regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dell'albo  pretorio  approvato  con  delibera   C.C.  n.
11/2011 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Lucia D'Orazio

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 co. 2 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 315 del 20/11/2017 - Pagina 3 di 4



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  315  del  20/11/2017

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

1 97 0 1

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 1110 1

Dati contabili:

Morino, lì       20/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              24/11/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   24/11/2017   al   08/12/2017

Morino, lì       24/11/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to D'ORAZIO LUCIA 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 315 del 20/11/2017 - Pagina 4 di 4




